35 etajul I.
1.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dușul în casă: pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 16 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 61.

Brașov, Vineri, 17 (29) Martie

1895.

## Cine va da satisfacția?

Brașov, 16 Martie v. 1895.

Publicăm mai jos o scire re-
voltătoare, ce-o primim despre mal-
tratarea unei țerance române prin
bătăi de câtră gendarmii din Săliște.

Nu ni-se spune prin ce bieta
femeia a deșteptat urgia păzitori-
lor siguranței publice din acea com-
ună, der ni-s'asigură, că n'a avut
nici o vină, și acesta o credem.